



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก้ายาน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก้ายาน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาซ่อมสร้างผิวทาง Asphaltic Concrete คั่นคลองชลประทานสาย 1 ซ้าย-1ขวา 1ขวา(1) ฝั่งซ้าย หมู่ที่ 3,4,7,8,9 จากบริเวณ บ้านนายชโล เหมรี ถึงบริเวณถนนลาดยางสายวังพระนอน-บ้านดอนโพธิ์ทอง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง ยาว 3,310.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมสร้างผิวทางไม่น้อยกว่า 16,550.00 ตารางเมตร พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) ตั้งไว้ 6,956,000 บาท ราคากลาง 6,707,000 บาท (หกล้านเจ็ดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2556 แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของ สำนักงาน ป.ป.ช.(ศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ) และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับ ทราบองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก้ายาน จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง ดังรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ.2558

(นายสมบุญ สุสีตริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก้ายาน

ปลัด อบต. ดอนก้ายาน.....  
ผอ.กองคลัง... ๒๙ เม.ย. ๒๕๕๘  
หน.ฝ่ายการเงิน.....  
เจ้าหน้าที่พิมพ์/ทาน.....  
Cmy

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

1. ชื่อโครงการ **จ้างเหมาซ่อมสร้างผิวทาง Asphaltic Concrete คั่นคลองชลประทานสาย 1 ซ้าย - 1 ขวา 1 ขวา (1) ฝั่งซ้าย หมู่ที่ 3,4,7,8,9**  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ **กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน**
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร **6,956,000 บาท**
3. ลักษณะงาน **จ้างเหมาซ่อมสร้างผิวทาง Asphaltic Concrete คั่นคลองชลประทานสาย 1 ซ้าย - 1 ขวา 1 ขวา (1) ฝั่งซ้าย หมู่ที่ 3,4,7,8,9**  
โดยสังเขป **ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 3,310.00 เมตร ทน 0.05 เมตร**  
**หรือมีพื้นที่ซ่อมสร้างผิวทางไม่น้อยกว่า 16,550.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)**
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **29 เมษายน 2558**  
เป็นเงิน **6,707,000 บาท (หกล้านเจ็ดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)**
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
  - 5.2 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง
  - 5.3 บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายบัญชา เกษมสวัสดิ์
  - 6.2 นางสาวสุชานันท์ พ่วงพันธ์
  - 6.3 นางสาววาสนา หนูทา
  - 6.4 นายไพฑูรย์ บางใจดี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างผิวทาง Asphaltic concrete คันคลองชลประทานสาย 1ซ้าย-1ขวา 1ขวา (1) ฝั่งซ้าย หมู่ที่ 3,4,7,8,9

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 3,310.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมสร้างผิวทางไม่น้อยกว่า 16,550.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณบ้านนายชลอ เหมริ ถึงบริเวณถนนลาดยางสายวังพระนอน-บ้านดอนโพธิ์ทอง หมู่ที่ 3,4,7,8,9

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
1	งานวางป่าแตรชุดคอ	ตร.ม.	3,310.00	1.39	4,600.90	1.3363	1.86	6,148.18
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	- งานหินคลุกรองพื้นทาง	ลบ.ม.	827.00	329.00	272,083.00	1.3363	439.64	363,584.51
3	งานผิวทาง							
	- งานลาดแอสฟัลท์แตกโค้ด TACK COAT	ตร.ม.	16,550.00	13.67	226,238.50	1.3363	18.27	302,322.51
	- งานชั้นผิวทาง Asphaltic concrete หนา 5 ซม.	ตร.ม.	16,550.00	262.92	4,351,326.00	1.3363	351.34	5,814,676.93
4	งานตีเส้นจราจร							
	- งานตีเส้น Thermoplastic (สีเหลือง)	ตร.ม.	82.00	200.00	16,400.00	1.3363	267.26	21,915.32
	- งานตีเส้น Thermoplastic (สีขาว)	ตร.ม.	662.00	200.00	132,400.00	1.3363	267.26	176,926.12
5	งานติดตั้งป้ายจราจร							
	- ป้ายบังคับ บ.33	ชุด	2.00	2,650.00	5,300.00	1.3363	3,541.20	7,082.39
	- ป้ายเตือน ต.1	ชุด	2.00	2,770.00	5,540.00	1.3363	3,701.55	7,403.10
	- ป้ายเตือน ต.2	ชุด	2.00	2,770.00	5,540.00	1.3363	3,701.55	7,403.10
					5,019,428.40		รวม	6,707,462.17

ขนาดพื้นที่ 16,550.00 ตร.ม.  
เฉลี่ยราคาประมาณ 405.28 บาท/ตร.ม.

ราคากลาง

6,707,462.17

ค่า Factor งานก่อสร้างทาง

1.3363

ราคาค่าก่อสร้างทาง

6,707,000.00

ตัวอักษร (- หกล้านเจ็ดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายบัญชา เกษมสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นางสาววราสนา นุฑา)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 5

กรรมการ

(นางสาวสุชาพันธ์ พ่วงพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมสุขภาพฯ

กรรมการ/เลขานุการ

(นายไพฑูรย์ บางใจดี)

ผู้ช่วยช่างโยธา

เห็นชอบ

(นางสาวนิภา จำปาเงิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้ายาน

อนุมัติ

(นายสมบุญ สุลีสถิร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้ายาน

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ **ซ่อมสร้างผิวทาง Asphaltic concrete คับคลองชลประทาน สาย 1 ซ้าย - 1 ขวา 1 ขวา (1) ฝั่งซ้าย หมู่ที่ 3,4,7,8,9**  
 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,310.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 16,550.00 ตารางเมตร  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณบ้านนายชลอ เหมรี ถึงบริเวณถนนลาดยางสายวังพระนอน - บ้านคอนโพธิ์ทอง หมู่ที่ 3,4,7,8,9

อยู่ในท้องที่จังหวัด.....เขตแดนตก.....ราคาร้ำมันโซล่า.....บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR).....7.....% เงินล่วงหน้าจ่าย.....%

เงินประกันผลงานหัก.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)
1	งานวางป่าและชุดคอ	ตร.ม.	1.39	-	-	-	-	1.39
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง - งานหินคลกรองพื้นทาง	ลบ.ม.	329.00	-	-	-	-	329.00
3	งานผิวทาง - งานลาดแอสฟัลท์แทคโค๊ด TACK COAT	ตร.ม.	13.67	-	-	-	-	13.67
	- งานชั้นผิวทาง Asphaltic concrete หนา 5 ซม.	ตร.ม.	262.92	-	-	-	-	262.92
4	งานตีเส้นจราจร - งานตีเส้น Thermoplastic (สีเหลือง)	ตร.ม.	200.00	-	-	-	-	200.00
	- งานตีเส้น Thermoplastic (สีขาว)	ตร.ม.	200.00	-	-	-	-	200.00
5	งานติดตั้งป้ายจราจร - ป้ายบังคับ บ.33	ชุด	2,650.00	-	-	-	-	2,650.00
	- ป้ายเตือน ต.1	ชุด	2,770.00	-	-	-	-	2,770.00
	- ป้ายเตือน ต.2	ชุด	2,770.00	-	-	-	-	2,770.00

สำเนาถูกต้อง

นายบุญชา เกษมสวัสดิ์

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างผิวทาง Asphaltic concrete คันคลองชลประทาน สาย 1 ซ้าย - 1 ขวา 1 ขวา (1) ผังซ้าย หมู่ที่ 3,4,7,8,9  
 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,310.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมสร้างผิวทางไม่น้อยกว่า 16,550.00 ตารางเมตร  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณบ้านนายชลอ เหมรี ถึงบริเวณถนนลาดยางสายวังพระนอน - บ้านดอนโพธิ์ทอง หมู่ที่ 3,4,7,8,9

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยวัด (UNIT)	หมายเหตุ
1	งานถางป่าและขุดคอ	3,310.00	ตร.ม.	
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง - งานหินคลกรองพื้นทาง	827.00	ลบ.ม.	
3	งานผิวทาง - งานลาดแอสฟัลท์แทคโค้ด TACK COAT	16,550.00	ตร.ม.	
	- งานชั้นผิวทาง Asphaltic concrete ทน 5 ซม.	16,550.00	ตร.ม.	
4	งานตีเส้นจราจร - งานตีเส้น Thermoplastic (สีเหลือง)	82.00	ตร.ม.	
	- งานตีเส้น Thermoplastic (สีขาว)	662.00	ตร.ม.	
5	งานติดตั้งป้ายจราจร - ป้ายบังคับ บ.33	2.00	ชุด	
	- ป้ายเตือน ต.1	2.00	ชุด	
	- ป้ายเตือน ต.2	2.00	ชุด	

สำเนาถูกต้อง

นายบัญชา เกษมสวัสดิ์

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง